

Asia: VN/26649/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

2.1.2 Yhteiskuntaan liittyviä muutostekijöitä

Kestävyys ja vastuullisuus ovat avaintekijöitä myös taloudelliseen kannattavuuteen.

Erilaisten intressien yhteensovittaminen, erityisesti Euroopan unionin sääntely, tulee nähdä ratkaistava haasteena, jossa Suomi voi ottaa suunnannäyttäjän roolin.

2.1.3 Ympäristöön liittyviä muutostekijöitä

On hyvä ennakoida ruokajärjestelmän haasteet tuottaa riittävästi ravintoa. Tulevaisuudessa ääri-ilmiöiden suurella todennäköisyydellä lisääntyessä maamme metsien merkitys vahvemmin myös ravinnontuotannossa tulee kasvamaan, villinä kasvavan lisäksi myös puoliviljellyn ja viljellyn. Sama koskee myös muihin tarkoituksiin käytettäviä luonnontuotteita.

2.1.4 Teknologisia muutostekijöitä

Teknologian kehittymisen antamat mahdollisuudet on kuvattu hyvin. On kuitenkin tärkeä kytkeä luonnontuoteala ja sen tarpeet mukaan kehitysprosesseihin, jotta saadaan metsän mahdollisuudet huomioitua kokonaisvaltaisesti ja aikaan kustannustehokkaita ratkaisuja.

2.2.2 Kansalliset politiikat

Metsästrategiaan kytkeytyy vahvasti myös Luonnontuotealan toimintaohjelma. Sen voisi mainita tässä.

2.2.3 Väestörakenne ja arvomuutokset

Tässä puhutaan luontomatkailusta ja luontoon liittyvistä hyvinvointi- ja virkistyspalveluista. Luonnontuoteala olisi hyvä tehdä tässäkin näkyviksi mainitsemalla erilaisten luonnosta saatavien

raaka-aineiden kasvavan kysynnän sekä jalostusasteen nostamisen suomat mahdollisuudet monipuoliselle yritystoiminnan kehittämiseksi.

2.2.4 Metsäteollisuus

Metsäteollisuuden sivuvirtojen hyötykäyttö on hyvin tärkeä ja siinä on paljon potentiaalia.

2.2.5 Luonnontuoteala

Luonnontuotealan mahdollisuudet, mukaan lukien luomukeruualueiden sertifiointin kehittäminen tulee kirjata aktiivisemmassa muodossa strategiaan. Luonnontuoteala on nähtävä osana metsätaloutta niin, että tehokkaalla tiedonkululla, yhteistyöllä ja oikealla ajoituksella löytyy synergiaetuja ja lisätuloja sekä metsänomistajille että luonnontuotealan yrityksille.

2.2.6 Metsätalous

Metsien monikäytön ja monitavoitteisuuden lisäämiseksi voisi mainita yhtenä keinona luonnontuotepainotteiset metsäsuunnitelmat.

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

On hyvä, että vastuullisuus ja kestävyys ovat kantavina teemoina metsästrategiassa.

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

Tavoitteet on asetettu selkeästi ja pitävät sisällään myös luonnontuotealan. Tiedon ja osaamisen korostamisessa voisi kuitenkin tuoda paremmin esiin luonnontuotealan kasvavana osana metsäalaa.

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

Luonnontuoteala ja sen toimintaedellytysten parantaminen tulee saada näkyväksi hankkeiden toimenpiteisiin. Sillä on iso merkitys myös omavaraisuuden ja huoltovarmuuden näkökulmasta.

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

Luonnontuotteet ja luomukeruun tavoitteet tulee huomioida paremmin strategiassa: Luomukeruuuotanto on osa kannattavaa metsätaloutta: Suomessa on käytössä kaikkien ketjun toimijoiden kannalta kestävä, oikeudenmukainen, kustannustehokas ja digitalisaatiota hyödyntävä metsätietojärjestelmä, johon integroitu kaikki relevantti tieto, jota tarvitaan sertifiointissa ja raaka-aineketjujen tehokkaassa toiminnassa osana kannattavaa metsätaloutta.

Keruuuomu on osa Suomen maabrändiä ja suomalaisen luomun tarinaa.

Partanen Birgitta
Arktiset Aromit ry